防爆構造LED照明器具
HPLN形
水銀灯・メタハラ灯の置換えに効果的
ゾーン1、2、21、22のガス・蒸気防爆と粉じん防爆に対応
＋55℃で使用可能な
防爆LED照明
ガス・蒸気と粉じん防爆の環境下で使用可能な防爆LED照明
＋55˚C環境まで使用可能

注）受注生産品
*1）引込口の3箇所はプラグが装着されています。ケーブル引込器具は1個付属します。
● 上記以外の形番を希望の場合は、形番構成表（ P5 ）をご覧ください。
EATON社
注） 本製品はEATON社製LED照明器具の提携販売品となります。
国内防爆検定は輸入元のクーパー・インダストリーズ・ジャパン株式会社による検定取得です。
標準価格についてはホームページをご覧ください。
アクセサリ
種類 材質 形番（ご注文形番） 販売単位 備考
取付金具
天井取付金具
SUS304製
EF9Z-VCA4N
1セット
ø42.5穴付き
角度調整取付金具 EF9Z-VAKN 15°ごとに角度調節が可能、ø35穴付き
直取付金具 EF9Z-VCAD ø38穴付き
取付補助ワイヤ EF9Z-VW3 ワイヤ長：0.7m
ケーブル引込器具（*2） Brass製（EATON製）
UGA/20/S/050G/B/K1
1個
適合ケーブルサイズ：ø8-11
おねじサイズ：M20、めねじサイズ：G1/2
UGA/20/L/050G/B/K1 適合ケーブルサイズ：ø11-14
おねじサイズ：M20、めねじサイズ：G1/2
UGA/25/L/075G/B/K1（注） 適合ケーブルサイズ：ø14-19
おねじサイズ：M25、めねじサイズ：G3/4
*2）ケーブル引込器具はHPLN形専用です。器具本体と必ずセットでご使用ください。配線引込口を増やす場合は、追加でご購入ください。
注）受注生産品
4
HPLN 形　防爆構造LED照明器具
外形寸法図 （単位：mm）
直射水平面照度 （照光部表面：透明ガラス）
形番構成表
HPLN - □ - C3 - □ - W - □ - JP - □
ケーブル引込口
20C M20（P=1.5）×4箇所
（3箇所をM20プラグにて封止）
25C M25（P=1.5）×4箇所（注）
（3箇所をM25プラグにて封止）
注）受注生産品
ガラス仕様
無 透明ガラス
F すりガラス（注）
注）受注生産品
適合ケーブルサイズ
S11 ø8-11
L14 ø11-14
L19 ø14-19（注）
注）受注生産品
全光束
3L 約3400lm（注）
5L 約5300lm（注）
7L 約6600lm
9L 約9500lm（注）
11L 約11,400lm
注）受注生産品
HPLN-3L形 HPLN-5L形 HPLN-7L形 HPLN-9L形 HPLN-11L形
配光分布図 （単位：cd/1000 lm）
26
4
ø260
35°
（
175）
M8取付用
275
300
2–
8.
7
ネジ
プラグ 接地端子ヒンジ
UGA（4方向取付可能）
プラグ
プラグ
高
さ
1
1 10
水平距離 [m]
2
2 2
3
4
照度（lx）
1/2ビーム角 （保守率：1.00）Ａ：119°Ｂ：119°
高
さ
1
1 10
水平距離 [m]
2
2 2
3
4
照度（lx）
1/2ビーム角 （保守率：1.00）Ａ：121°Ｂ：123°
高
さ
1
1 10
水平距離 [m]
2